
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
16 декабря 2024 г.                                                                                       № 968-п 
 
 
 
О внесении изменений в Порядок подготовки, утверждения местных 
нормативов градостроительного проектирования Апанасенковского муни-
ципального округа Ставропольского края и внесения изменения в них, 
утвержденный постановлением администрации Апанасенковского муни-
ципального округа Ставропольского края от 16 ноября 2021 г. № 1030-п 
 
 

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 23, частью 8 статьи 29.4    

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом      

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края, администрация Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 

подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проек-

тирования Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

и внесения изменения в них, утвержденный постановлением администра-   

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края                  

от 16 ноября 2021 г. № 1030-п «Об утверждении Порядка подготовки, 

утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края и внесения 

изменения в них». 

 

2. Отделу по информатизации и информационной безопасности адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 



2 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Сиденко Н.А. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 

газете «Вестник Апанасенковского района». 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                         Н.А.Сиденко



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 16 декабря 2024 г. № 968-п 

 
 
 
 

Изменения, 
 

которые вносятся в Порядок подготовки,  
утверждения местных нормативов градостроительного проектирования  

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  
и внесения изменения в них, утвержденный постановлением администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  
от 16 ноября 2021 г. № 1030-п  

 

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Местные нормативы устанавливают совокупность расчетных пока-

зателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местно-

го значения Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

(далее – Апанасенковский муниципальный округ), относящимися к областям: 

а) электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоотведение;  

б) автомобильные дороги местного значения;  

в) образование;  

г) здравоохранение;  

д) физическая культура и массовый спорт;  

е) обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых ком-

мунальных отходов;  

ж) иные области в связи с решением вопросов местного значения му-

ниципального округа;  

з) благоустройства территории и иных объектов местного значения му-

ниципального округа.  

Местные нормативы устанавливают совокупность расчетных показате-

лей максимально допустимого уровня территориальной доступности для на-

селения муниципального округа, объектов, указанных в абзаце первом на-

стоящего пункта.». 

 

2. Пункт 9 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Подготовка, утверждение местных нормативов градостроительного 

проектирования и внесение изменений в них осуществляется с учетом поло-

жений Градостроительного кодекса Российской Федерации и настоящего 

Порядка.». 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471026&date=01.12.2024


2 

3. В пункте 12 слова «Отдел архитектуры и градостроительства адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

(далее – отдел архитектуры и градостроительства)» заменить словами 

«Управление имущественных, земельных отношений, архитектуры и градо-

строительства администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края (далее - Управление)». 

 

4. В пункте 13 слова «отдел архитектуры и градостроительства» заме-

нить словом «Управление». 

 
5. В пункте 15 слово «календарных» исключить. 

 
 

______________________________ 


